
   U c h w a ł a Nr IX.54.2024          

     Rady Gminy Radecznica  

                z dnia 16 grudnia 2024 roku                     

 
w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Radecznica   

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 roku, poz. 1465 ze zm. ), art. 226, 227, 230 i 231  ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku - finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 roku poz.1530 ze zm.) Rada 

Gminy Radecznica uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

 

 W uchwale Nr LXIII.378.2023  Rady Gminy Radecznica  z dnia 15 grudnia 2023 roku  

w sprawie uchwalenia  wieloletniej prognozie finansowej,   wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Przyjmuje się wieloletnią prognozę finansową na lata 2024 – 2030 zgodnie  

z brzmieniem zawartym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

2. Wykaz przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej otrzymuje brzmienie określone 

w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
        PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

         Marcin Zymon 



Załącznik Nr 1 do Uchwały  Nr IX.54.2024 Rady Gminy Radecznica z dnia 16 grudnia 2024
roku w sprawie  zmiany wieloletniej prognozy finansowej

Dokument podpisany elektronicznie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2023 34 837 274,36 24 925 843,55 2 096 833,00 7 679,00 13 506 667,35 4 718 832,78 4 595 831,42 754 922,64 9 911 430,81 15 409,71 9 896 021,10

2024 40 209 629,35 28 752 895,58 2 833 537,00 10 611,00 15 666 000,00 6 249 615,67 3 993 131,91 715 325,00 11 456 733,77 17 924,00 11 438 809,77

2025 34 669 948,53 28 398 414,50 10 234 389,95 18 524,11 10 953 933,93 3 133 566,51 4 058 000,00 670 000,00 6 271 534,03 0,00 6 271 534,03

2026 29 278 700,00 29 278 700,00 10 551 600,00 19 000,00 11 300 000,00 3 230 000,00 4 178 100,00 670 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 30 040 000,00 30 040 000,00 10 820 000,00 19 000,00 11 600 000,00 3 310 000,00 4 291 000,00 680 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 30 791 000,00 30 791 000,00 11 090 000,00 19 450,00 11 890 000,00 3 390 000,00 4 401 550,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 31 560 000,00 31 560 000,00 11 360 000,00 19 950,00 12 187 000,00 3 475 000,00 4 518 050,00 680 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 32 350 000,00 32 350 000,00 11 650 000,00 20 250,00 12 490 000,00 3 560 000,00 4 629 750,00 690 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2023 34 472 298,70 21 755 384,29 10 888 578,95 0,00 0,00 94 772,61 0,00 0,00 12 716 914,41 12 716 914,410,00 0,00

2024 44 239 123,35 28 854 924,19 14 704 019,77 0,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 15 384 199,16 15 384 199,160,00 1 670 005,00

2025 37 086 707,13 26 574 095,74 15 121 474,29 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 10 512 611,39 10 512 611,390,00 890 093,01

2026 28 578 700,00 27 424 600,00 15 560 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 1 154 100,00 1 154 100,000,00 0,00

2027 29 440 000,00 28 150 000,00 15 960 000,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 1 290 000,00 1 290 000,000,00 0,00

2028 30 191 000,00 28 850 000,00 16 359 000,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 1 341 000,00 1 341 000,000,00 0,00

2029 30 960 000,00 29 575 000,00 16 760 000,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 1 385 000,00 1 385 000,000,00 0,00

2030 31 950 000,00 30 314 000,00 17 180 000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 1 636 000,00 1 636 000,000,00 0,00

Strona 2 z 9



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2023 364 975,66 0,00 7 722 617,45 0,00 0,00 6 242 793,45 0,00 1 400 000,00 0,00

2024 -4 029 494,00 0,00 4 429 494,00 0,00 0,00 3 429 494,00 3 029 494,00 1 000 000,00 1 000 000,00

2025 -2 416 758,60 0,00 2 816 758,60 2 700 000,00 2 300 000,00 116 758,60 116 758,60 0,00 0,00

2026 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2023 79 824,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2023 x x x x 0,00 1 000 000,00 0,00 3 170 459,26 10 893 076,710,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00 -102 028,61 4 327 465,390,00

2025 x x x x 0,00 2 900 000,00 0,00 1 824 318,76 1 941 077,360,00

2026 x x x x 0,00 2 200 000,00 0,00 1 854 100,00 1 854 100,000,00

2027 x x x x 0,00 1 600 000,00 0,00 1 890 000,00 1 890 000,000,00

2028 x x x x 0,00 1 000 000,00 0,00 1 941 000,00 1 941 000,000,00

2029 x x x x 0,00 400 000,00 0,00 1 985 000,00 1 985 000,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 036 000,00 2 036 000,000,00

Strona 5 z 9



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2023 0,00% 16,66% x x x x16,74%

2024 2,07% -0,16% 15,10% 17,69% TAK TAK-0,08%

2025 1,98% 7,79% 11,76% 14,35% TAK TAKx

2026 3,46% 7,89% 10,81% 13,40% TAK TAKx

2027 2,84% 7,67% 9,62% 12,21% TAK TAKx

2028 2,63% 7,52% 8,92% 11,51% TAK TAKx

2029 2,42% 7,35% 7,88% 10,47% TAK TAKx

2030 1,53% 7,21% 5,23% 7,82% TAK TAKx

Strona 6 z 9



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2023 0,00 0,00 0,00 406 578,00 406 578,00 406 578,00 101 506,85 101 506,85 101 506,85

2024 74 655,03 74 655,03 67 176,63 260 555,00 260 555,00 244 196,00 74 733,57 74 733,57 61 949,13

2025 203 429,51 203 429,51 200 975,66 3 683 094,03 3 683 094,03 3 629 148,18 247 464,57 247 464,57 200 975,66

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2023 482 933,30 482 933,30 311 897,76 4 574 169,50 6 150,00 4 568 019,50 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 199 260,00 199 260,00 165 927,00 6 043 651,28 74 733,57 5 968 917,71 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 4 295 544,62 4 295 544,62 3 630 572,10 8 085 558,46 247 464,57 7 838 093,89 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2023 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9



Dokument podpisany elektronicznie

Załącznik Nr 2 do  Uchwały Nr IX.54..2024 Rady Gminy Radecznica z dnia 16 grudnia
2024 roku w sprawie  zmiany wieloletniej prognozy finansowej

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 15 019 161,73 6 043 651,28 8 085 558,46 0,00 0,00 3 821 313,69

1.a - wydatki bieżące 328 348,14 74 733,57 247 464,57 0,00 0,00 116 173,14

1.b - wydatki majątkowe 14 690 813,59 5 968 917,71 7 838 093,89 0,00 0,00 3 705 140,55

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

2 330 466,14 273 993,57 2 056 472,57 0,00 0,00 2 175 609,14

1.1.1 - wydatki bieżące 112 198,14 74 733,57 37 464,57 0,00 0,00 69 148,14

1.1.1.1
Rozwój cyberbezpieczeństwa w Gminie Radecznica -
Cyberbezpieczny samorząd

Urząd Gminy
Radecznica

2024 2025 52 275,00 39 360,00 12 915,00 0,00 0,00 33 825,00

1.1.1.2
Rozwój elektronicznych usług publicznych i systemów informacji
przestrzennej w gminach subregionu chelmsko-zamojskiego - Cyfrowe
Lubelskie

Urząd Gminy
Radecznica

2024 2025 59 923,14 35 373,57 24 549,57 0,00 0,00 35 323,14

1.1.2 - wydatki majątkowe 2 218 268,00 199 260,00 2 019 008,00 0,00 0,00 2 106 461,00

1.1.2.1
Rozwój cyberbezpieczeństwa w Gminie Radecznica -
Cyberbezpieczny samorząd

Urząd Gminy
Radecznica

2024 2025 371 787,00 86 100,00 285 687,00 0,00 0,00 371 787,00

1.1.2.2
Rozwój elektronicznych usług publicznych i systemów informacji
przestrzennej w gminach subregionu chelmsko-zamojskiego - Cyfrowe
Lubelskie

Urząd Gminy
Radecznica

2024 2025 1 346 481,00 113 160,00 1 233 321,00 0,00 0,00 1 234 674,00

1.1.2.3
Budowa otwartego zbiornika retencyjnego służącego do gromadzenia
wód opadowych oraz roztopowych na dz.ewid. 311/12 w miejscowości
Gaj Gruszczański* -

Urząd Gminy
Radecznica

2024 2025 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 12 688 695,59 5 769 657,71 6 029 085,89 0,00 0,00 1 645 704,55

1.3.1 - wydatki bieżące 216 150,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00 47 025,00

1.3.1.1 Cyfrowe Lubelskie -
Urząd Gminy
Radecznica

2023 2025 6 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2 Sporządzenie planów ogólnych -
Urząd Gminy
Radecznica

2024 2025 210 000,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00 47 025,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 12 472 545,59 5 769 657,71 5 819 085,89 0,00 0,00 1 598 679,55

1.3.2.1
Przebudowa drogi powiatowej nr 2902L Gródki-Zaporze-Czerniecin od
km 6+800 do km 8+400 do km 10+000 - dotacja dla Powiatu
Zamojskiego

Urząd Gminy
Radecznica

2024 2025 720 101,00 370 008,00 350 093,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2 Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Radecznica -
Urząd Gminy
Radecznica

2023 2025 4 707 000,00 1 580 000,00 2 465 000,00 0,00 0,00 41 508,47

1.3.2.3
Poprawa stanu technicznego dróg lokalnych na terenie Gminy
Radecznica -

Urząd Gminy
Radecznica

2022 2024 3 462 444,58 3 240 642,59 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.4
OSP Radecznica na dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu
ratowniczo-gaśniczego - Dotacja dla OSP Radecznica

RADECZNICA 2023 2024 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5 Wymiana pokrycia dachowego w remizo-świetlicy -
Urząd Gminy
Radecznica

2024 2025 70 000,00 19 380,95 50 619,05 0,00 0,00 8 561,50

1.3.2.6
Budowa otwartego zbiornika retencyjnego służącego do gromadzenia
wód opadowych oraz roztopowych na dz.ewid. 311/12 w miejscowości
Gaj Gruszczański* -

Urząd Gminy
Radecznica

2024 2025 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Budowa parkingu, chodnika oraz opaski wokół budynku świetlicy
wiejskiej -  Gruszka Zaporska -

RADECZNICA 2024 2025 97 000,00 26 626,17 70 373,83 0,00 0,00 97 000,00

1.3.2.8
Wykonanie odwodnienia budynku OSP i zagospodarowanie terenu
wokół budynku - Podlesie Duże -

Urząd Gminy
Radecznica

2024 2025 64 000,00 28 000,00 36 000,00 0,00 0,00 64 000,00

1.3.2.9 Modernizacja świetlicy w miejscowości Zaporze - RADECZNICA 2024 2025 1 675 000,00 130 000,00 1 545 000,00 0,00 0,00 5 177,54

1.3.2.10 Budowa windy przy budynku ul. B.Prusa 65 -
Urząd Gminy
Radecznica

2024 2025 419 000,00 19 000,00 400 000,00 0,00 0,00 400 550,00

1.3.2.11 Modernizacja oświetlenia drogowego w gminie Radecznica -
Urząd Gminy
Radecznica

2024 2025 462 000,00 100 000,00 362 000,00 0,00 0,00 441 882,03

1.3.2.12
Wykonanie prac konserwatorskich i restauratorskich kościoła pw.
Znalezienia Krzyża Świętego w Mokremlipiu - dotacja

Urząd Gminy
Radecznica

2024 2025 420 000,01 0,00 420 000,01 0,00 0,00 420 000,01

1.3.2.13
Zabezpieczenie zachowania oraz utrwalenie fragmentów muru
dawnego kościoła (XV w.) i dzwonnicy bramnej (XVII w.) w Mokremlipiu
- dotacja

Urząd Gminy
Radecznica

2024 2025 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 120 000,00

Strona 2 z 2


